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ZEEESGhcimond.nl]
@helmond.nl]

Beste EEE. beste BE.
Bijgaand zend ik mijn concept van de brief aan SRZ met het verzoek om concrete informatie. Een en ander is grotendeels
overlappend met de eerdere brief van vorig jaar december, nu met kracht van sommatie.

Met vriendelijke groet,

Advocaat

AKD advocaten | notarissen | belastingadviseurs
Li Mm:

Nederland | Belgié | Luxemburg

From:BE JBEM 2hemond.ni>

Sent: vrijdag 12 februari 2021 11:44

To: EEN. BR ( AxD ) EEE @akd.ni>

Subject: RE: SRZ [AKD-PRACTICE.FID718538]

Beste 512
Heel fijn. Dank.

De gemeente is maandag en dinsdag dicht (onze servers worden verhuisd in verband met de tijdelijke locatie). Wij zijn dus slechter

te bereiken. Als het goed is vanaf woensdag alles weer in de lucht en zijn we weer goed te bereiken.

Groet,

van: IEXECH, Ql ( Aco) <BEEEXM@:kd.nl>
Verzonden: vrijdag 12 februari 2021 11:41

Aan: IBEX BE JIEBEM :heimond.ni>

Onderwerp: RE: SRZ [AKD-PRACTICE.FID718538]

Beste EEE.
Prima, ik zal volgende week een concept van de brief aanleveren, die ik daarna eventueel met feedback van jou en FEES

finetunen tot een definitieve versie.

Groeten,
51.2e

From:EE JBEM che mond .nl>

Sent: vrijdag 12 februari 2021 11:38

To: EEN, BE ( AKD )<M@ kd .ni>
Subject: FW: SRZ

Beste (Ed,

Jullie br is inmiddels voorbij DT en komt 23 februari in het college.

5.2 Omdat SRZ natuurlijk op korter— respons van ons verwacht wil jou alvast

vragen te werken aan de brief die we gaan versturen inzake het informatieverzoek. Ik heb daarop bij [3d alvast informatie

gevraagd. Hij heeft mij het onderstaande verstuurd. Dit is uit de brief van 4 december. Is dit iets waarmee je al vooruit kan voor de

eerste opzet? 5 12] geeft aan dat hij daarin ook nog eventueel te vinden is voor aanvullende vragen.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond 4
115728597 0167



Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Zuid Koninginnewal 4

570

Tal,

5.1.2e
§ 120] JEEM a cimond.ni>

Verzonden: vrijdag 12 februari 2021 11:27

51.2e W512 <HEEM 2hemond.ni>

Onderwerp: RE: SRZ

Wat in eerste instantie is gevraagd aan SRZ is inzage in de boekhouding en de financiéle zaken van SRZ. Dit is nooit concreet

toegestaan door SRZ en dit is met name de trigger geweest om deze hele zaak te starten.

In mijn brief d.d. 4 december heb ik een aantal zaken gevraagd naar aanleiding van de door SRZ gepubliceerde jaarrekening op de

site van het ministerie van VWS, die ik onderstaand nog eens op zal sommen en verder zal verduidelijken:

Ten aanzien van de gepubliceerde jaarrekening 2019 hebben we de navolgende specifieke vragen (reeds gesteld per brief d.d. 4

december 2020):
- Wie heeft deze jaarrekening opgesteld? Is het een intern document of is een externe deskundige (bijvoorbeeld accountant)

betrokken geweest bij het opstellen. Deze jaarrekening is in ieder geval niet opgesteld conform de heersende wet- en

regelgeving. Ik mis bijvoorbeeld vergelijkende cijfers ten aanzien van de resultatenrekening en een volledige toelichting
- Duidelijke verklaring van het hoge resultaat in procenten van de gerealiseerde omzet 2019. Dit percentage bedraagt over

2019 meer dan 24%. Een dergelijk resultaat rijmt niet met de betalingsachterstand ten aanzien van de huurverplichtingen
-Inzicht in het ontstaan van het negatieve eigen vermogen per 1 januari 2019. De resultatenrekeningen over 2017 en 2018

zouden hiertoe duidelijkheid kunnen geven.

- Duidelijkheid over de schuldenpositie 2018 en 2019.

-Verklaring van het verschil in de vergelijking: Eigen vermogen 31 december 2018 + resultaat 2019 = eigen vermogen 2019.

Concreet-/- € 97.609 + € 100.451 = £ 2.842. Het eigen vermogen per 31 december 2019 bedraagt echter

€1.975

- Aantal fte personeel (fte = fulltime equivalents). Dit betreft het aantal personeelsleden omgerekend naar volledig

dienstverband.

-Verklaring van de lage afschrijvingskosten 2019 in relatie tot de boekwaarde van de activa.

I
Inmiddels is het boekjaar 2019 al ver achter ons en heeft beantwoording van vragen door SRZ nog steeds niet plaatsgevonden.

Volgens mij ben ik zo volledig en concreet.

Ik voeg het document verantwoording in de zorg voor de volledigheid nogmaals toe.

Als er vragen zijn, dan weten jullie me te vinden.

Groet

Verzonden: vrijdag 12 februari 2021 10:26

aan: IEEE, BE <

Onderwerp: SRZ

Beste 12:8
Afgelopen maandag is SRZ in het DT besproken. Daar hebben ze aangegeven te willen gaan voor de variant van AKD maar wel met

een strikt

TEey

Zou jij een lijstje willen maken van de gegevens die we nodig hebben?

Ik vraag dit vooral ook omdat SRZ bij (i heeft aangegeven

115728597 0167

helmond.nl>



op korte termijn wel reactie te verwachten. Dus hoe meer voorbereidend werk wij hebben gedaan, hoe sneller een brief uit kan.

Mocht je vragen

hebben over de inhoud van de brief kan je ook met schakelen.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond

Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Zuid Koninginnewal 4

570

Tel.
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